11

111
1.1.1.2
1.1.1.2.2
1.1.1.2.3
1.1.1.24
1.1.1.2.8
1.1.3
1,131
1.13.2
1.1.3.2:2
3l By
1.1.5
171451
1.2

1.2.1
112432
1.2.2
1.2.21
22
1.2.3
1:2.3.1
1:2:3:1.1
1:2:3:0:2
1.2.3.1.4
1:2.31.5
1.2:3:1.6
1.203:1.7
1.2.3.18
1.2.3.2
1235
1.2.351
1.2.3.53
1.2.3.54
1.2.3.6
1.2.3.6.1
1.2.362
1.2.3.7
1.23.7.2
1.2.3.8
1.2.4
1.2.4.1
124.2
1.2.4.4
1245
1.2.4.6
1.2.4.7
1.2.4.8
1.2.5
1.2.6

2L
2.1.1
2i1:4.%
2112
2.1.13
2.1.1.4
2:33:4:1
2.1.1.6

ADMINISTRADORA BOLIVIANA DE CARRETERAS
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Expresado en Bolivianos)

NOTAS

2016

2015 *

ACTIVO

Activo Corriente

Disponible

Bancos

Cuentas Fiscales en el BCB M/N
Cuentas Fiscales en el BCB M/E
Cuentas Fiscales y Otras en la Banca Privada M/N
Fondos en la CUT

Exigible a Corto Plazo

Cuentas a Cobrar a Corto Plazo

Otras Cuentas a Cobrar a Corto Plazo
Otras Cuentas a Cobrar a Corto Plazo
Anticipos a Corto Plazo

Bienes de Consumo

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros

Activo No Corriente

Exigible a Largo Plazo

Otras Cuentas a Cobrar a Largo Plazo
Inversiones Financieras a Large Plazo
Acciones y Participaciones de Capital
En Empresas Privadas Nacionales
Activo Fijo (Bienes de Uso)

Activo Fijo en Operacion

Edificios

Equipo de Oficina y Muebles

Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion
Equipo Médico y de Laboratorio
Equipo de Comunicaciones

Equipo Educacional y Recreativo
Otra Maquinaria y Equipo

Tierras y Terrenos

Construcciones en Proceso de Bienes de Dominio Privado

Construcciones y Mejoras de Viviendas

5.1

5.2
5.3

10

Construcciones y Mejoras de Otros Bienes de Dominio Privado

Supervisién de Constr. Y Mejoras de Bienes de Dom. Privade

Construcciones en Proceso de Bienes de Dominio Publico 10
Construcciocnes en Proceso de Bienes de Dominio Publico

Supervision de Constr. y Mejoras de Bienes de Dom. Publico

Estudios y Proyectos para Construccion de Bienes Nacionales 10

De Dominio Publico

Construcciones en Proceso por Administracion Propia

{Depreciacién Acumulada del Activo Fijo)
(Edificios)

{Equipo de Oficina y Muebles)

(Equipo de Transporte Traccion y Elevacidn)
(Equipo Médico y de Laboratorio)

(Equipo de Comunicaciones)

(Equipo Educacional y Recreativo)

(Otra Maquinaria y Equipo)

Activo Intangible

(Amartizacion Acumulada del Activo Intangible)

PASIVO

Pasivo Corriente

Obligaciones a Corto Plazo

Cuentas a Pagar a Corto Plazo

Contratistas a Pagar a Corto Plazo

Sueldos y Salarios a Pagar a Corto Plazo
Aportes y Retenciones a Pagar a Corto Plazo
Aportes Patronales a Pagar a Corto Plazo

Impuestos y Otros Derechos Obligatorios a Pagar a C. Plazo

g1

92
9.3

11
113
11.2

23.492.481.556,44
5.211.149.077,35
1.093.767.946,92
1.093.767.946,92
6.057.269,70
34.120.100,21
76.220,11
1.053.514.356,90
4,114,137.797,03
43.884.587,12
30,22

30,22
4.070.253.179,69
3,243.334,00
3.243.334,00
18.281.332.478,49
5.112,728,02
5.112.728,02
470.774,40
470.774,40
470.774,40
18.325.106.191,28
77.310.300,79
631.678,66
14.240.998,32
13.227.791,31
10.673.755,56
2.553.478,84
204.284,78
35,778.312,72
6.960.531,30
1.407.713,40
717.825,37
689.888,03

0,00
18.004.242.170,63
16.927.254.749,70
1.076.987.420,93
139.116.416,08
139.116.416,08
96.069.059,08
-49,987.544,85
-115.807,76
-11.510.389,25
-12.675.817,88
-7.635.988,76
-1.717.294,40
-179.326,87
-16.152.919,93
1,881,733,73
-1.251.404,09

117.081.052,99
114.741.558,67
102.163.143,15
18.550.506,94
72.794.872,19
3.345.037,11
557.897,33
557.897,33
1.818,50

21.015.827.794,23
5.607.850.381,49
1.091.916.531,70
1.091.916.531,70
14.550.943,16
5.427.817,53
41.821,03
1.071.895.949,98
4,512,227.915,03
11.459.701,66
4.698,64
4.698,64
4.500.763.514,73
3.705.934,76
3.705.934,76
15.407.977.412,74
7.616.705,81
7.616.705,81
487.307,40
487.307,40
487.307,40
15.444.567.427,48
73.381.034,69
631.679,69
14.611.230,69
13.€18.585,86
10.922.876,59
2.594.642,91
207.264,62
30.794.754,33
6.960.531,29
2.237.778,35
743.034,49
1.072.836,79
421.907,07
15.019.951.909,06
13.958.052.082,24
1.061.899.826,82
136.327.438,28
136.327.438,28
205.708.735,81
-45.430.773,72
-100.015,79
-10.699.804,75
-12.705.362,11
-7.201.499,91
-1.588.946,18
-162.667,18
-12.972.477,80
1.881.733,73
-1.144.987,96

670.486.610,44
668.064.956,05
639.467.358,67
15.537.964,59
612.399.741,91
0,01

0,00

0,00

0,00




205.2.6:3
2.1.1.8
2.1.1,83
2.1.1.84
2.1.5
2151
2.2

2.2.1
2:2.1:1

3

3.1
3.11
3112
3.1.13
313
3.14
3.15
£ p e |
3.15.2
3:1:5.3
3.1.6
3.1.7
3.2

Tasas, Multas y Otros Derechos Obligatorios a Pagar a C. P,

Transferencias a Pagar

A Gobiernos Auténomos Departamentales
A Gobiernos Auténomos Municipales
Fondos Recibidos en Custodia y en Garantia
Fondos Recibidos en Custodia

Pasivo No Corriente

Obligaciones a Largo Plazo

Cuentas a Pagar a Largo Plazo

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional

Capital

Aportes por Capitalizar

Transferencias y Donaciones de Capital
Reservas por Revaltos Técnicos de Activos Fijos
Ajuste Global del Patrimonio

Resultados

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores

(Resultados Afectados a Constr. de Bienes de Dom. Publico)

Resultado del Ejercicio

Ajuste de Capital

Ajuste de Reservas Patrimoniales
Patrimonio Publico

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

8

8.1
8.1.1
8.1.9
8195
8.19.9
8.2
8.2.1
8.29
8.2.9.5
8.2.9.9

CUENTAS DE ORDEN

Cuentas de Orden Deudoras
Garantias y Avales

Otras Cuentas de Orden Deudoras
Activo Fijo - Proyectos de Inversion
Otras Cuentas Deudoras

Cuentas de Orden Acreedoras
Contingencia por Garantias y Avales
Otras Cuentas de Orden Acreedoras .

Responsabilidad por Activo Fijo - Proyectos de Inversion

Otras Cuentas Acreedoras

Las notas que se acompaiian forman parte integrante de este estado

= Datos reexpresado en UFV, de acuerdo

nformacion de cierre del BCB.
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1.818,50 0,00
11.3 6.913.011,08 11.529.652,16
6.913.011,08 9.459.414,70
0,00 2.070.237,46
12 12.578.415,52 28.597.597,38
12.578.415,52 28.597.597,38
2.339.494,32 2.421.654,39
13 2.339.494,32 2.421.654,39
2.339.494,32 2.421.654,39
14 23.375.400.503,45 20.345.272.029,77
1.138.514.550,54 1.095.697.803,07
404.689.094,68 228.901.742,52
50.032.837,50 51.789.927,21
354.656.257,18 177.111.815,31
8.007.318,45 8.288.525,30
22.555.421,48 23.347.539,24
668.143.089,94 802.865.598,45
429.727.833,28 421.729.129,69
3.282.846,42 3.398.135,82
235.132.410,24 377.738.332,94
23.322.241,92 21.565.152,21
11.797.384,07 10.729.245,35
14.1 22.236.885.952,91 19.249.574.226,70
23.492.481.556,44 21.015.758.640,21
15 59.505.227.483,26 55.492.505.315,38

29.752.613.741,63
7.310.431.189,68
22.442,182.551,95
22.417.356.229,99
24.826.321,96
29.752.613.741,63
7.310.431.189,68
22.442.182.551,95
22.424,531.652,80
17.650.858,15

) T“Erl-lf; ASUNTOS FINAT

" rac
. nolviana de Carreteras

27.746.252.657,69
6.589.382.648,39
21.156.870.009,30
21.131.171.819,48
25.698.189,82
27.746.252.657,69
6.589.382.648,39
21.156.870.009,30
21.138.595.275,43
18.270.733,87
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ADMINISTRADORA HOLMUANA OF CARRETERAS




